
Dekorator wnętrz 
 

Dekorator wnętrz to osoba, która poddaje 

pomieszczenie metamorfozom, dostosowuje  

je do potrzeb i oczekiwań klienta. Praca 

dekoratora wnętrz skupia się m.in.  

na udzielaniu pomocy w doborze umeblo-

wania, kolorów ścian, materiałów wykończe-

niowych, elementów dekoracyjnych itd. 

 

Zadania i czynności robocze 
 

Praca dekoratora wnętrz jest wieloetapowa. 

Pierwszym krokiem jest zapoznanie się  

z daną przestrzenią, poznanie preferencji 

klienta, a następnie opracowanie własnego 

projektu. Po przygotowaniu wstępnego projek-

tu i po zatwierdzeniu przez klienta, przystępuje 

do jego realizacji. W trakcie wykonywanych 

zadań współpracuje z ekipą fachowców, którzy 

pomagają mu nadać danemu wnętrzu pożąda-

ny charakter. Za pomocą odpowiednich pro-

gramów komputerowych można klientowi 

przedstawić wizualizację danego pomieszcze-

nia, która w „obrazowy” sposób pokaże przy-

szły wygląd  pomieszczenia. Jest to niezwykle 

ważne dla klientów, którzy nie posiadają wy-

obraźni przestrzennej. Kolejnym krokiem jest 

znalezienie fabryk, sklepów, z którymi będzie 

można podjąć współpracę. Do głównych zadań 

dekoratora wnętrz należy projektowanie i reali-

zowanie wystroju różnego rodzaju wnętrz po-

przez: 

 zapoznanie się z daną przestrzenią  

oraz spotkania z klientem w celu poznania 

jego potrzeb i oczekiwań;   

 przygotowanie wstępnego projektu  

z kosztorysem; 

 spotkanie z klientem w celu sprecyzowania 

szczegółów wyglądu wnętrza i dokonania 

niezbędnych poprawek; 

 pozyskanie potrzebnych materiałów  

i elementów wystroju; 

 aranżacja wnętrza – zmiana umeblowania, 

kolorów ścian, wzorów tapet, oświetlenia, 

zasłon, firan itp.; 

 doradzanie w wyborze np. dzieł sztuki, do-

pasowanych do stylu i warunków danego 

pomieszczenia; 

 współpraca z fachowcami w innych dziedzi-

nach oraz ze sklepami, fabrykami itp.; 

 przygotowywanie wizualizacji komputero-

wych za pomocą odpowiednich programów;  

 organizacja i nadzorowanie prac remonto-

wych;  

 sesje zdjęciowe nieruchomości. 

 

Środowisko pracy 
 

Materialne środowisko pracy 
Miejscem pracy dekoratora wnętrz jest jego 

pracownia, gdzie przygotowuje projekty 

korzystając wielokrotnie z graficznego 

oprogramowania komputerowego. Ale nie 

tylko. Dekorator wnętrz to zawód, który 

wymaga od jego wykonawcy bycia w ciągłym 

ruchu. Praca dekoratora odbywa się  

w przestrzeni pomieszczeń i budynków 

podlegających danemu zleceniu, ale też od-

wiedza różne miejsca: sklepy, fabryki, pracow-

nie itp., w poszukiwaniu nowych elementów  

dla danej przestrzeni.  

Społeczne środowisko pracy  
Dekorator wnętrz pracuje indywidualnie  

na zlecenie klientów, którymi są firmy, przed-

siębiorstwa, sklepy, magazyny, a także osoby 

prywatne, które  pragną dostosować wnętrze 

danego pomieszczenia do określonej funkcji  

i sprawić, aby było ono wygodne, i przytulne. 

Dekorator pracuje również w większych zespo-

łach, gdzie może być szefem, pracownikiem 

lub współpracownikiem.  

Organizacyjne środowisko pracy  
Dekorator wnętrz ma nienormowany czas pra-

cy, który dostosowuje do klienta. Rodzaj dane-

go zlecenia ma ogromny wpływ na ilość po-

święconego czasu i warunki pracy. Dekorato-

rzy wnętrz preferują samodzielność, dlatego 

też decydują się często na założenie własnej 

działalności gospodarczej. Mało jest ofert pro-

ponujących dekoratorowi zatrudnienie. 

 

Wymagania psychologiczne 
 

Ze względu na charakter wykonywanej pracy 

dekorator wnętrz powinien posiadać dużą 

wrażliwość estetyczną, poczucie proporcji, 

umiejętność tworzenia kompozycji. Niezwykle 

ważna w zawodzie dekoratora jest wyobraźnia 

przestrzenna, czyli zdolność do wytworzenia  

w umyśle obrazu zgodnego z jego rzeczywi-

stym wyglądem. Musi być również osobą twór-

czą, kreatywną, a zarazem potrafiącą współ-

pracować z ludźmi oraz komunikatywną,  

np. podczas prezentowania swoich pomysłów 

klientom. Osoba wykonująca zawód dekorato-

ra wnętrz musi posiadać rozległą wiedzę  

z różnych dziedzin sztuki i umiejętnie  

je ze sobą łączyć. Niezbędna jest też cieka-

wość, chęć eksperymentowania i podążania  

za najnowszymi trendami, nowinkami. 

 

Wymagania fizyczne i zdrowotne 
 

Przeciwwskazaniem do wykonywania zawodu 

dekoratora wnętrz jest wada wzroku, której  

nie da się skorygować szkłami optycznymi 

oraz niesprawność manualna i daltonizm. 

 

 

 

 



Wymagany poziom kwalifikacji  

i ścieżka kształcenia w zawodzie 
 

Warto pamiętać, że dekorator wnętrz to zawód 

inny niż architekt/projektant wnętrz. Projektant 

wnętrz zazwyczaj jest związany z projektem 

budowlanym od samego początku (bierze  

pod uwagę funkcjonalność, ergonomię, wymo-

gi właściwych norm budowlanych, oświetlenie, 

akustykę itd.). Natomiast dekorator to zawód, 

w którym do głównych wymogów zalicza się 

zmysł estetyczny, talent, poczucie smaku,  

a mniej wiedza techniczna i znajomość przepi-

sów budowlanych. W swojej pracy główny na-

cisk kładzie na dobranie odpowiednich mebli, 

tekstury, koloru itp., a nie na układ przestrzeni 

czy konstrukcję budynku. Projektant wnętrz 

może być dekoratorem, ale dekorator wnętrz 

nie stanie się projektantem. Często więc mia-

nem projektanta/architekta wnętrz określamy 

osoby, które mają kierunkowe wykształcenie, 

natomiast od dekoratora zazwyczaj się  

go nie wymaga. Na uczelniach nie ma też 

osobnego kierunku o nazwie dekorowanie 

wnętrz. W pewnym stopniu program pokrywał-

by się z zajęciami na architekturze wnętrz,  

stąd wniosek, że dość często dekoratorzy 

wnętrz to właśnie  architekci. Zawód dekorato-

ra wnętrz w Polsce nie jest zawodem licencjo-

nowanym i regulowanym, dlatego brak wyż-

szego wykształcenia nie stanowi przeszkody 

do wykonywania tego zawodu - wystarczy 

ukończyć szkołę policealną, kursy lub szkole-

nia. W pracy dekoratora bardzo ważny jest 

rozwój. Powinien uczestniczyć w spotkaniach  

z profesjonalnymi dekoratorami, obserwować 

nowości na rynku, nowe trendy, zgłębiać wie-

dzę z historii sztuki, oglądać projekty i zdjęcia, 

odwiedzać sklepy z farbami, płytkami, meblami 

itp. 

 

 

 

Centrum Informacji i Planowania  

Kariery Zawodowej 

 
to wyspecjalizowana placówka Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy, która gromadzi i udostępnia 

informacje o zawodach, rynku pracy, możliwo-

ściach zdobywania kwalifikacji zawodowych 

oraz pomaga klientom w podejmowaniu decyzji 

zawodowych i planowaniu kariery. 

W ramach bezpłatnych usług, w Centrum 

można skorzystać z pomocy doradcy zawodo-

wego w: 

 określeniu predyspozycji zawodowych,  

 zaplanowaniu własnej ścieżki zawodo-

wej,  

 przygotowaniu listu motywacyjnego i CV, 

 przygotowaniu do rozmowy z pracodaw-

cą. 

 

Można również uczestniczyć: 

 w warsztatach np. Autoprezentacja, Aser-

tywność. 

 

Ponadto w Centrum dostępne są zbiory infor-

macji zawodowej: 

 charakterystyki zawodów, 

 informatory o możliwościach kształcenia, 

 filmy o zawodach,                                                  

 filmy pomagające w planowaniu kariery 

zawodowej. 

 

Centrum udostępnia także stanowiska interne-

towe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

Dekorator wnętrz  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie 

ul. A. Mickiewicza 41 

70-383 Szczecin 

tel.: 91 42 56 126, 91 42 56 123 

e-mail:  cipkz-szczecin@wup.pl 

 

ul. Słowiańska 15A (IV piętro) 

75-846 Koszalin 

tel.: 94 344 50 00, 94 344 50 56 

e-mail: cipkz-koszalin@wup.pl 
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